Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  SOLICITA A REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO DAS ÁRVORES LOCALIZADAS NA
PRAÇA RUI BARBOSA, DEVIDO AOS GALHOS SECOS DAS MESMAS, QUE OFERECEM
RISCOS AOS PEDESTRES.

Destinatário:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –  Prefeita  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Alguns  munícipes  entraram  em  contato  com  esta  signatária,  pois  estão
preocupados com os galhos secos das árvores do local, pois as mesmas podem cair e ferir
pedestres.
Portanto,  antes  que  qualquer  tipo  de  acidente  aconteça,  solicito  que  a  Senhora  Prefeita,
através do setor competente,  tome as providências e avalie  a realização de podas destas
árvores.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de setembro de 2021.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 383/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
83

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

70
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

09
/2

02
1

17
:5

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
A1

-7
AA

1-
0E

E1
-C

2B
1.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
83

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

70
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

09
/2

02
1

17
:5

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
A1

-7
AA

1-
0E

E1
-C

2B
1.

Pag. 2/2